228e radA|

<-866| :Jopue|sald

JanoIpue :exep

suononJsul Bumig




Couplingsclass: A50-X

Approved

] mio  [17|46 Nm
~
94/20/EC e11 00-3616 -
M12 19| 79Nm 71Nm (with self-locking nut)

|Max. mass trailer : 2000 kg | >
24
[Max. vertical load : 140 kg| M16 195 Nm

Okm 1000km

© 382270/07-09-2005/1

© 382270/07-09-2005/14



¢/S002-60-20/0L228€ ©

€1/500¢-60-20/0L228€ ©



© 382270/07-09-2005/3

Dispositivo di traino tipo: 3822
Per autoveicoli: Landrover Freelander; 1998->
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: e11 00-3616
Valore D: 10,0 kN
Carico Verticale max. S: 140 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)
Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare l’idoneitr del dispositivo di traino omologato a norma

CEE 94/20, all’installazione sulla vettura su cui si intende procedere D =

al montaggio, compilare la seguente formula (se necessario

declassare la massa rimorchiabile): dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)
C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: la sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformitf alle pres-
crizioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

C
x 0,00981= ....... KN
T+C

L] 01 PP TIMBRO e FIRMA
Il dispositivo di attacco sopra indicato € stato installato su autoveicolo
modello:...

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’lUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 382270/07-09-2005/12



¥/5002-60-20/0L228€ ©

‘sjuiod

Bumy ey} Jo eaJe 10BIU0D By} WOy [eusew Bunensul ay) enowsy ,
"48I01ydA 81 Jo,

(s)uswisnlpe Aresseosu ajgissod 10} pa}Nsuod 8g pinNoys Jajesp ay] ,

‘310N

'a|ge.L 8y} ul umoys anbio} ayy 0} s}oq
pue sinu [je uawybil "sybiay usiayip Om} 1e } unow o} ajqissod s U
“19A0 youy |1eq ayy buiuiny Ag "sinu pue siaysem Buuds yum s3joq GG x
9LIN oM} yum o areid Ja|ily yum |[eq pabueyy oyl 14 'sinu Bupool-jjes pue
sioysem ureld yum 3oq g'9z/0/ X LN 8UO pue }|0q g 12/S9 X ZLIN duo
ynm xiy pue ayeld 194008 YIim Youy [[eq 8y UoISod 'V siulod je (9 X g1 X
"elp ‘ww 0g) sieysem ureid pue Buuds yum s)oq 0L X G2'L X ZLIN OMI 1] "2

(PXG 0 1XGg @) siaysem Buuds pue 1ej)
yum sjoqg 0exo LN 4noy Buisn g sjuiod e pue sisysem buuds o arerd
Builiy yum syoqg 0EXO LIN oM} Buisn O sjulod je Jeqmol 8y SH UOBRY -

(PXG 01XSg @) siaysem Buuds
pue 1B} Yum S}oq 0EX0 LN Ino} Buisn g sjuiod je pue siaysem Bunds
yum sjjogq OeX0 LN omi Buisn O siod je Jegmol 8yl SHY yoeny -

"(9xg1X0€E @) sieysem el pue
‘siaysem Buuds Buipnjour ‘y swuiod 1e S}0q 0/XSZ" LXZ LIN OM} yoeny -

:SMOJ|0} SB 8NUIJUOD PUE B|DIYdA 8U} Japun Jegmo} ay} Uoisod

‘paoe|dal Jou ale paAowal

1snl aney noA sjjoq ayy ahs Buimo} ayl 8Aowal 10U Op Ing (S}HOg daiyy)

SISSeYD 9y} JO pISul 8y} WOl s}0q ahs Buimol ay) anowal ybu ay) 1y

(1'By) "desp ww g8 pue apm ww GG Buunseaw uonod e no mes ‘Jajiods
pue Jadwng a8y} JO S|ppIW 8y} JO SpISIapun ay} uQ :[epow <-y00Z dY} 104 |

:SNOILONYLSNI DNILLIH

‘USPIOM

8] pbaonab uaisidedbinpaon ap lig abejuow eu jusip Bulpie|puey aza( ,

‘uassowsejund ap 1n saldop yiuseld ap ,Bizamuee uaipul, Joplimiap ,
‘pleesab usplom joiu usbuipis|joispuelq

}1/G00¢-60-20/0L22C8€ @

ua -wal ‘-s)I8)o1109|8 Jep ‘uabelp 8} J0oA 610z Ja usw jualp uaiog oy lig ,
‘usbajdpee. 8} Iojeap

MN N JUBIP ‘UddaI) Bew olne mn ayjom ‘essew aueisabiao) 'Xew ap JOOA .,
"uapIoMm 8} plaplimian azap juaip ‘sl b1z

-amuee Beejunaip-iue Jo uswnyq uss uayundsbuibnsenaq ap do uaipuy ,
‘uabajdpee. o) Jojeap ap uaw

walp Binuson 1oy uea, (us)buisseduee aij@¥BZPOOU [98NJUBAS IOOA

DICIHONVI3E

"ISeA |age)} ap Biiswoyuaalan0o ualaow ua ualnog ajje leelq “piasjuowl
-ob uaplom sajbooy apua)jiyosion aam) do ‘usreelp a1 wo Buelsiaboy
ap Joop ‘uey| |960y 8 "UsIBOW US UBBUIIISBA JBISNOUl GGXQ L Udinog
2aMm] "A'w'p 4 1eedina jaisnjoul [9B0ySUd|} Bp 188JUo|\ UdIeow dpuab
-10qj|ez ue usbuplNIs ‘2'9z /0/LXZLIN INOQ U9 Ud Z'L2/S9XZLIN IN0g
u99 "A'wp 9zap Bisanaq us jeejdiaxals jaisnoul Buels|aboy ap sieeld g

"(PXG 01LXS2
@) uabuun|s Uda-189A "Joul OEXO0 LN USinog JSIA "A'w'p @ uawnd ap
‘Ady us uabulisan Jaisnjoul OEXQ LN Usinog dam} "A'wp O usjund
ap 'A'dy 9 eedina uen Buisieeldusassn) jJow syull 9zep bisaneg -
(PXG 0 1XGg @) usabuuyinis us-19aA “|oul
0EXO0 LAl usinoq JaiA "A'wrp @ uawund ap A d’} us uabuliean Jaisnjoul
0EXOLIN usinog aamy "A'wrp 9 uajund ap A°d’} spyoai azep biysenag -
"(9xg1x0g @) usbuuyns
UD-199A [oUl ‘08XGZ 1XZ LN usinoq aam] y uayund ap 'A'd’} Biisenag -
‘us BINPBOA 18y Japuo Yeeyyali ap siee|d
1s1ee|diay 191U UspIOM
uanoqg apJaplimian aq "ualaplimian 181U Boodas|s ‘(usinoq aup) sisseyo
18y ueA aplizusuulq ap uee 6o0daa|s 18y UBA USINOQ Bp SIydal Japlimiap
(1'By) "un daip ww Qg ud paaIq W GG UBA |[98p Uas Jajiods us Jadwng
ap ueA aplizispuo ap uee uappiw 8y ul beez :3pjeb <00z 2dA} 18y 1004 * |

‘HNIQIFTANVHIOVLNOW



* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after

fitting the towbar.

IEI MONTAGEANLEITUNG:

1. Fiir Typ 2004-> gilt: Auf der Unterseite der StoBstange und dem
Spoiler in der Mitte einen 55 mm breiten und 80 mm tiefen Teil heraus-
schneiden. (Abb.1)

Rechts die Schrauben von der Abschleppése innen am Fahrgestell (drei

Schrauben) I6sen, ohne die Abschleppdse selbst zu entfernen. Die entf-

ernten Schrauben werden nicht mehr benétigt.

Die Anhéngervorrichtung unter dem Fahrzeug anlegen und die nachfol-

genden Anweisungen durchfiihren:

- Bei den Punkten A zwei M12x1.25x80-Schrauben einschlieBlich
Federringen und Unterlegscheiben (o 30x13x6) befestigen.

- Die Anhéngervorrichtung rechts bei den Punkten C mit zwei
M10x30-Schrauben einschlieBlich Federringen und bei den Punkten
D mit vier M10x30-Schrauben einschlieBlich Federringen und
Unterlegscheiben (225x10.5x4) befestigen.

- Die Anhéngervorrichtung links mit einer Fullplatte G bei den Punkten
C mit zwei M10x30-Schrauben einschlieBlich Federringen und bei
den Punkten D mit vier M10x30-Schrauben einschlieBlich
Federringen und Unterlegscheiben (025x10.5x4) befestigen.

. Bei den Punkten A zwei M12x1.25x70-Schrauben inklusive Federringen
und Unterlegscheiben ( 30x13x6) anbringen. Die Kugelplatte einsch-
lieBlich Steckerplatte anlegen und mit Hilfe einer M12x65/21.2-
Schraube sowie einer M12x70x26.2-Schraube, Unterlegscheiben und
selbstsichernder Muttern befestigen. Die Flanschkugel einschlieBlich
Fullplatte F mit Hilfe von zwei M16x55-Schrauben inklusive Federringen
und Muttern montieren. Durch das Umdrehen der Kugelstange kann die
Kugel auf zwei verschiedenen Héhen montiert werden. Alle Schrauben

und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Pour le type 2004->: Scier au milieu de la face inférieure du pare-chocs
et du spoiler un morceau de 55 mm de large et 80 mm de profondeur.
(fig.1)

Retirer a droite les boulons de I'anneau de dépannage a la partie intéri-

eure du chassis (trois boulons), ne pas enlever I'anneau de dépannage.

Les boulons enlevés ne sont pas remis en place.

Positionner I'attache-remorque sous le véhicule et ;

- Fixer a I'emplacement des points A, deux boulons M12x1,25x80, y
compris les rondelles de blocage et les rondelles grower ( o
30x13x6).

- Fixer l'attache-remorque a droite, a 'emplacement des points C, a
I'aide de deux boulons M10x30 y compris les rondelles grower, et a
I'emplacement des points D a l'aide de quatre boulons M10x30 y

© 382270/07-09-2005/5

For models 2004->

Fig. 1

© 382270/07-09-2005/10



9/500¢-60-20/0L228€ @

-leanwisiaaspiund uelj - suuly BSSap Wo - uayoojiseld ews ap eusbe|ay
'sepeys ajul eu

-leBulupsjajsuelq Bo -swo.q -3supele Je ||I} 8S uew |[exs Buiuliog pIA
ohi

-1IM} BUIE|[I YOO PIABRIP "Xew Suop.o} 1P JQ) 8leljesiQuale uip BpBIuoy |,
‘seusbBe|re enep

[/exs JoiApeiuoy pia Jabe| apuedweplols Jo||@ -uswnlig B8 suul 19p Wo ,

"SeJalPoW 10d }|9NJUSAS }9UOPIO} WO UdJeljesiopare epejuoy] |

'sdo

‘us||ege) 161jus Jesnw Yoo Jeansys ebijjwes Beipiuswol
‘uabuels epueA e wouab JaBAIU BYI|0 BA} B SBlSjuow Uey uelnyj ‘le
-JNW Yoo JoXOLCIaPEl} SAISNUI GGXQ LA JEANIYS BA} PaW SEISIUOW o
epe|dsbulujiAyed aaisnpjul uenysue|4 “Jeinw apuese|Alels yoo JoxoLq
-ueld ‘2'92/0/XZLIN ANIMS US U0 Z'LZ/SOXZLIN ANIYS U paw uap isey
YO0 a.e|leypeiuoy| sAISNUI Ue|ny B1ae|d 'Y Bulepjund ed (9XE L X0E9)
loyouqueid yoo -1epel} dAISNUl 0ZXGZ LXZLIN JBANDS BA} 1SBH Z

“(PXg0Lxse
) Joxouqueld yoo -lapel} ‘MUl 0EX0 LA JeAnys eiA} paw g eusspjund
PIA YO0 JOMOLIGIaPEl} 8AISNYUI OEXO LN JEANIYS BA} PaW O eusapjund
pIA ‘D uepe|dspeujiAy Ae Buueoed Jeye ‘ISISUBA ||I} USP BISIUOI -
"(¥XG°01xGg ) Joxouqueld yoo -1epel} ‘pul
0EX0 LIN JeAnuys BIA} paw @ eusapund pIA Yyoo 10)oLgIopel) aAIsnjyul
0SXO LN JeAnsys BA} paw O eusapjund pia Jaboy (i} usp eIduUoN -
"(9xg1x0€g @) Joxouqueld
Yoo -Iapel} "pul ‘08XGZ  LXZ LIN JeAnss el  eusapjund pIA BiSjUOl -
‘400 18U0pIO} Japun usyo.Belp elooe|d
exeq||n sl
SHES BUIBANIYS dpelajuowap o "djul selsjuowap ue|bobelq ‘(Jeansys
a1}) episul susseyd ed Jeannis sue|bobelp selayuowap epis 1aboy ed
(1-61) “episiepun uts|iods yoo suasebuepols Ae uspiw Jn dnfp
ww 08 Yoo paigq ww GG ed |op us in ebeg :u9|jeb <-y00z uadAl 104 |

:ONINSIANYSONIEILNOW E|

6/5002-60-20/0L228€E ©

‘obe|one,| op abejuow

saide a|ndIydA Np plog B 99AI8U0D 8419 Jop abejuow ap 8d1j0u dRdY
1uiod Jed

2Inpnos ap snoJod sap anbnse|d us sinoquie s9| ,sesald Is, Jaiay .,
‘JuBINQIeD Bp 18 UIBl}

ap ‘enbuijos|o ap salnpuod s Jebewwopus sed au e yuediad us 9|19 ,
"8JIBUUOISSDIUOD BJJ0A JB}NSUO0D Z3||INSA ‘9|NJIYDA NP 99S1I0INE J|N}0J

Bl NS 8yd9|} ua splod 9| 18 WNwixew uonoeJ} ap spiod 8| aJjleuuod Inod .,
‘uonexiy ap sjulod sa| Juawa||any

-UBA 9JAN023I INb Juswa|qWal}-UB,P NO SWN}g 8P 8YoNnod k| JaAdul ,
"9JIeUUOISSBOUOD 3| Ja)NS

-U0d Zd||INdA ‘9IN2IYdA 8] Ins sa|qesuadsipul suoneldepe sap/aun Jnod ,

:3NOHVINIY

‘Nes|ge] NE JUSWSWIOIUOD SNOJOY 18 SUOINOQ S8| SNO) Jalleg
"8|njoJ ap 861} | JUBLINO}S) UB ‘SBlUBIYIP SIN8INBY XNap B 891UoW 8119
1nad ejnjos B "snoio9 so| 10 Jemolb ss|jepuol so| sudwod A ‘GGX9 LN
suo|nog xnep ep epie,| & 4 esiolenus enbejd e| enb Isure epuqg e
8|Njo. B JBJUOIA "Siuenbojgoine snoiog sep 1o 86ro0|q 8p So|jepuos sep
‘2'92/0/Xg LN UON0g N8s un,p 18 g'1g/S9XZ LN UojNog [nas un,p apre,|
e Jax|} so| }@ ‘enbuios|e esiid e| enb Isuie anjol ap abn B| Jeuuonisod
"(9xg 1 X0go) 8beoo|q op sejjepuo. s8] 18 Jamolb sejjepuod s8] sidwod
A ‘0/XGg IXZLIN suonog xnap Yy siuiod sep juswaeode|dws,| B Jexid g

(¥ XG0} XGg @) ob6e0o0|q op So||opuo. s9| 10 Jomolb
sa|jepuoi s8] sudwod A QgXQ LN suonog aJyenb ap apie| e g swiod
sop swaoe|dws,| & 18 ‘Jamolb ss|japuos sa| sudwod A QX0 LN
suojnoq xnap ap apie,| e ‘O sjulod sep juswaoe|dws,| e ©) abejed
ap anenbeld e| jueeossiul us ayoneb e anbiowsl-syoene,| Joxi4 -

‘(¥ xs‘0k
XGg ©) obeoo|q op sojjepuo. S9| 19 Jomolb sojjepuos s8] sudwod

‘elUBMOM1AZN obal
sano Areo zozid nqosAm oBezseu JSouMEeIdS | QSOUPOMEZIIU ‘OMISUSZ
-oe1dzaqg nmisued alnjuesemB uezeysm yoAzszAmod op dis ajuemosoisez

‘leuzoAisoubelp Ifoels m gemouisafelez Azojumojoy MeH -
‘niuem
-osews [ef wAusenBas o gedlwed zelo ‘10s0isAzo m 3Ny JemAwAziN -
'9109|dWOoY M BU0ZIJBISOP aMOoMUNIED AQNIS ZeOo 1318I3eU QBMOSOLS -
“Me1daeu yoAu
-emedsAzid yoepjund m pjde|sez amosjiise|d asujenjueme oelAm Azsje -
‘Blzoi0y pazid 9Azosidzaqez [ezojuae| opmod IAgn aIsAzspp -
‘amomijed Apomazid
qn| auzolnelpAy Apomezid ‘feuzolipiele Iloejeisul Apomezid dis elnp
-feuz aiu nziigod m Azo 3is glumadn MOLIBIMPO YdAujenjuama Sezopod -
‘aueddIys Ajuswale apj1sAzsm 21081x0p Wy 000 | Niueyosfezid od -

IMOZEYSM

- Bfoynasul z 8is geuzodez Azsjeu
obazolumoljoy exey nzepuow op waluaideisAzid pazid "11ogel z yoAuep
Bnypam 210550p BIdEU | AQnis SIMISAZS\\ lweMideu | lwAmou
-Az31ds 1weypepipod z zedm GGX9 | N gnis yoomp eoouwlod e z 9emooouin
Azsuej} eU 3Ny "TwASBINIUOY owes Jwexdaeu | Iwpseld iweypeppod
Z zes M g'9g/0/XZLIN anis eupsl | g 1g/S9xg LN anis eups| Boowod
Bz 9108 069zo1umojoy B)eY 1Ny SIUBMODO|N "QBMouowez ajumouod
WISIUSIUDOWZM 8Z ZeIM YeziopZ® ( 9XE I X0E ) lwnyserd | lwAmouAzdids 1w
-eyjpepipod z zedm 0/XGg LXZ LN Agnis aimp 2108u34zid v yoepund pA g

"(PXG'01XG29)
IwAokleluezozsn | 1wAisAzdids 1welusiosiaid z zeam QEXQLIN
gnis yoalueizo Aoowod Azid g yoepjund m e ‘luhisAzdids 1welusio



na.
* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans bilens évriga dokument.

. MONTERINGSVEJLEDNING:
m 1. For typen 2004-> gzelder: Sav midt pa kofangerens og spoile-

ren underside en del pa 55 mm bredde og 80 mm dybde ud. (fig.1)

Fjern sleebegjeboltene i hgjre side pa chassisets inderside (ire bolte);

sleebeogijet skal ikke fiernes. De demonterede bolte anvendes ikke leen-

gere.

Anbring anhzengertraekket under koretgjet og;

- Monter ved punkterne A to bolte M12x1,25x80, inkl. plan- og fje-
derskiver (g 30x13x6).

- Monter dette i hgjre side ved punkterne C med to bolte M10x30
inklusiv fiederskiver og ved punkterne D med fire bolte M10x30 inkl.
plna- og fijederskiver (o 25x10,5x4).

- Monter dette i venstre side ved at placere udfyldningsplade G ved
punkterne C med to bolte M10x30 inklusiv fiederskiver og ved punk-
terne D med fire bolte M10x30 inkl. plan- og fjederskiver (o
25x10,5x4).

2. Monter ved punkterne A to bolte M12x1,25x70 inklusiv plan- og fje-
derskiver (230x13x6). Anbring kuglestangen inklusiv kontaktplade og
monter denne med én M12x65/21,2 bolt og én M12x70/26,2 bolt,
planskiver og selvlasende matrikker. Monter flangekuglen inklusiv
udfyldningsplade F med to bolte M16x55 inklusiv planskiver og matrik-
ker. Kuglen kan - ved at dreje kuglestangen - monteres i to forskellige
hojder. Spzend alle bolte og matrikker ifalge tabellen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* No aguijerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacioén del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂl ISTRUZIONI DI MONTAGGIO:

1. Per la versione 2004-> vale: Segare via dalla parte centrale
inferiore del paraurti e dallo spoiler un pezzo largo 55 mm e profondo 80
mm. (fig.1)

A destra, rimuovere le staffe traino d’emergenza dallinterno del telaio

(tre staffe), ma non rimuovere I'anello di traino. Le staffe appena rimos-

se non saranno piu riutilizzate.

Posizionare il gancio traino sotto il veicolo e:

- Inserire due bulloni M12x1,25x80, completi di rondelle (g 30x13x6) e
rondelle elastiche nei fori A.

- Fissarli a destra inserendo due bulloni M10x30, completi di rondelle
elastiche, nei fori C e quattro bulloni M10x30, completi di rondelle (o
25x10.5x4) e rondelle elastiche nei fori D.

- Fissarli a sinistra, con interposizione della piastra di riempimento G,
inserendo due bulloni M10x30, completi di rondelle elastiche, nei fori
C e quattro bulloni M10x30, completi di rondelle (o 25x10.5x4) e ron-
delle elastiche nei fori D.

2. Fissare due viti M12 x 1.25 x 70 con le rondelle grower e piane (diame-
tro 30mm x 13 x 6) ai punti A. Posizionare la sfera con il portapresa e
fissare con una vite M12x65/21.2 e una vite M12x70/26.2 interponendo

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.
IE INSTRUCCIONES DE MONTAUJE:

1. Valido para el tipo 2004->: Serrar y sacar del centro del lado
inferior del parachoques y del espoiler una parte de 55 mm de ancho y
80 mm de profundidad. (fig.1)

Retirar a la derecha los tornillos del anillo de enganche en el interior del

chasis (tres tornillos), no retirar el anillo de enganche. Los tornillos reti-

rados no se vuelven a colocar.

Situar el gancho de remolque debajo del vehiculo y;

- Fijar a la altura de los puntos A dos tornillos M12x1,25x80, inclusive
arandelas grover y arandelas planas (o 30x13x6).

- Fijarlo a la derecha a la altura de los puntos C por medio de dos tor-
nillos M10x30 inclusive arandelas grover y a la altura de los puntos
D por medio de cuatro tornillos M10x30 inclusive arandelas grover y
arandelas planas (o 25x10.5x4).

- Fijarlo a la izquierda interponiendo la placa espaciadora G a la altu-
ra de los puntos C por medio de dos tornillos M10x30 inclusive
arandelas grover y a la altura de los puntos D por medio de cuatro
tornillos M10x30 inclusive arandelas grover y arandelas planas (o
25x10.5x4).

2. Fijar a la altura de los puntos A dos tornillos M12x1.25x70 inclusive
arandelas grover y planas (230x13x6). Colocar la bola inclusive placa
enchufe y fijarla por medio de un tornillo M12x65/21.2 y un tornillo
M12x70/26.2, arandelas planas y tuercas de seguridad. Montar la bola
de la brida inclusive placa espaciadora F por medio de dos tornillos
M16x55 inclusive arandelas grover y tuercas. La bola se puede montar
a dos alturas diferentes, al dar la vuelta a la bola. Apretar todos los tor-
nillos y tuercas segun los puntos indicados en la tabla.

© 382270/07-09-2005/7

le rondelle piane e i dadi autobloccanti. Montare la sfera flangiata con la
piastra F utilizzando due viti M16 x 55 con le rondelle elastiche e i dadi.
Spostando la sfera & possibile montarla a due altezze diverse. Serrare
a fondo la bulloneria come indicato nella tavola.

INSTRUKCJA MONTAZOWA
N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

1. Dla typu 2004-> obowigzuje: Wypitowaé w $rodko-
wej czesci od spodu zderzaka i spojlera odcinek szerokosci 55 mm i 80
mm w gtab. (fig.1)

Z prawej strony na zewnatrz podwozia odkrecic sruby ( trzy ) od uchwy-

tu holowniczego , ale nie zdejmujac samego uchwytu. Odkrecone

Sruby nie beda ponownie wykorzystywane.

Umiesci¢ hak holowniczy pod pojazdem i;

- Umocowac¢ w punktach A dwie $ruby M12x1,25x80, wraz z piers-
cieniami sprezystymi i uszczelniajgcymi (230 x13x6).

- Umocowac go po prawej stronie w punktach C przy pomocy dwéch
Srub M10x30 wraz z pierscieniami sprezystymi, a w punktach D przy
pomocy czterech srub M10x30 wraz z pierscieniami sprezystymi i
uszczelniajgcymi (925x10.5x4).

- Umocowac go po lewej stronie z zastosowaniem ptytki wypetiaja-
cej G w punktach C przy pomocy dwoch srub M10x30 wraz z piers-

© 382270/07-09-2005/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





